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قیمت گذاری با تفأل به حافظ!
 صفحه 1

نرخ غذاهای رستورانی در مشهد پس از تغییرات یارانه ای

آرامگاه خیام  
گلباران شد

برگزاری مراسم  روز ملی 
خیام در نیشابور

 حاشیه مراسم؛ 
شعری بدون قافیه!

پذیرش 
 ترکمنستان 

بابت قصور 
»قره قوم« 
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یک خروار مصوبه 
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پایان کار
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 صنایع غرب مشهد همچنان 
در چنبره بوروکراسی اداری 

ترکمنستان رسما مسئولیت 
ریزگردهای خارجی استان را 

پذیرفت و برای مذاکره اعلام 
آمادگی کرد
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 رئیس هیئت ورزش روستایی 
خراسان رضوی:

 شهرستان ها بازوی 
هیئت استان هستند

رئیس هیئت ورزش روستایی و بازی های 
بومی و محلی خراسان رضوی با اشاره 
به عملکرد شهرستان ها در برگزاری 
مسابقات و جشنواره ها گفت: به جرئت 
می توانم بگویم شهرستان ها بازوی 
هیئت استان هستند به نوعی که 80 
درصد فعالیت ها و اقدامات در زمینه 
برگزاری جشنواره و مسابقات روستایی 
در شهرستان ها صورت می گیرد. همه 
کارها روی دوش شهرستان هاست.
محمد رضا خوش باطن در مجمع عمومی 
سالانه هیئت ورزش های روستایی و بازی 
های بومی و محلی خراسان رضوی، 
افزود: در سال 1400 با توجه به شرایط 
کرونا، خیلی از برنامه ها و مسابقاتی که 
در دستور کار داشتیم، لغو شد و نتوانستیم 
به خوبی آن را اجرایی کنیم اما در حوزه 
فضای مجازی  با توجه به برنامه ریزی 
هایی که صورت گرفته، اقدامات خیلی 
خوبی در طول سال داشتیم. دوره های 
مربیگری و همچنین مسابقات را به 
صورت مجازی داشتیم که با استقبال 
خیلی خوبی همراه بوده است.همچنین 
در بین شهرستان ها حدود هزار و 900 
مسابقه در رشته های مختلف برگزار شده 
است. خوش باطن با اشاره به اعزام تیم ها 
در مسابقات کشوری، تصریح کرد: سال 
گذشته تیم چوب کشی آقایان و بانوان 
خراسان رضوی به مسابقات کشوری 
اعزام شدند که آقایان نایب قهرمان شدند 
و بانوان هم در رتبه سومی قرار گرفتند. 
همچنین در رقابت های خانه های ورزش 
روستایی که در پنج رشته برگزار شده 
است، تیم آقایان قهرمان کشور و تیم 
بانوان نایب قهرمان شدند. تیم فوتوالی 
هم در لیگ برتر حضور پیدا کرده است 
که خوش درخشیدند. نژاد فصیحی 
دبیرکل ورزش روستایی و بازی های 
بومی و محلی  نیز در این مراسم گفت: 
استان خراسان رضوی در این مدت از 
نظر عملکرد خیلی خوب بوده است. در 
خرداد استان های برتر معرفی می شوند 
که این استان جزو برترین ها قرار دارد. 
امیدواریم که برنامه های خوب خود را  

امسال هم ادامه دهند. 

 سرنوشت شهرخودرو 
در دستان 3 غول لیگ

شاگردان سیدعباسی برای بقا در 
لیگ برتر کار سختی دارند. آن ها 
در سه هفته پایانی باید با سه حریف 
بسیار قدر دیدار کنند. شهرخودرو تا 
هفته هفدهم آن قدر باخت و بد نتیجه 
گرفت که جبران برایش سخت شده 
است. این تیم در نیم فصل دوم با داوود 
سیدعباسی تکانی به خود داد تا برای 
بقا کمی امیدوار شود. نماینده مشهد 
با کسب دو برد در 10 هفته اخیر و 
دوری از باخت های سریالی، فاصله 
خود با تیم های بالاتر را به کمترین 
میزان ممکن رسانده است.مشهدی 
ها بعد از کسب دو برد، طی پنج بازی 
آخرشان، تنها یک بار باختند ولی با 
کسب 4 امتیاز از 15 امتیاز ممکن، 
سرنوشت بقای خود را به هفته های 
پایانی موکول کردند؛ هفته هایی که 
سه غول منتظر آن هاست! شهرخودرو 
امروز باید مقابل سپاهان به میدان 
برود. شاگردان نویدکیا بعد از ناکامی 
در آسیا و جا ماندن از کورس قهرمانی، 
در پی پایان فصل با رتبه دوم هستند. آن 
ها برای رسیدن به این هدف باید بازی 
های خود را پیروز شوند و امیدوار به 
امتیاز از دست دادن پرسپولیس باشند.
در چنین شرایطی قطعا شاگردان 
سیدعباسی کار سختی را مقابل یکی 
از پرمهره ترین تیم های این فصل 
خواهند داشت و باید حسابی حواس 
خود را مقابل این تیم جمع کنند چون 
هر غفلتی می تواند به شکستی پرگل 
منجر شود. آن ها در دیدار رفت با دو گل 
مغلوب حریف اصفهانی شده بودند.دو 
بازی بعدی شهرخودرو مقابل دو تیم 
قدرتمند دیگر لیگ برتر خواهد بود. این 
تیم در هفته ماقبل پایانی با پرسپولیس 
دیدار می کند و تقابل با فولاد، آخرین 
بازی این تیم در لیگ بیست و یکم 
خواهد بود. به این ترتیب مشهدی ها که 
در هفته های اخیر امتیازات حساسی را 
از دست دادند، باید در یک جهنم واقعی 
برای بقا بجنگند. پرسپولیس و فولاد 
هر دو برای پایان فصل با بهترین رتبه 
ممکن بازی های هفته های پایانی خود 
را انجام خواهند داد و این کار شرایط 

شهرخودرو را خیلی سخت می کند.

  صفحه2 صفحه3

نرخ غذاهای رستورانی در مشهد پس از تغییرات یارانه ای  

قیمت گذاری با تفأل به حافظ!
گروه اقتصاد/  قیمت یک پرس غذا در مشهد 
با 3 قیمت؛ البته هنوز نرخ مصوب اعلام نشده 
است. تعیین قیمت یک پرس غذا در رستوران ها 
 پس از تغییرات یارانه ای   سوژه گزارشی است که 
می خوانیم. تعیین نرخ توسط مدیران رستوران ها 
)نه نرخ مصوب( هرساعت انجام می شود لذا باید 

خود را به فال حافظ سپرد و وارد رستوران شد .

مشتری را بر افزایش قیمت ترجیح می دهیم	 
وارد یکی از رستوران های اطراف حرم می شوم. 
مدیر رستوران به همراه مردی که به نظر می رسد 
شریکش باشد، نزدیک در پشت میز خود نشسته 
و مشتری ها نیز هرچند کم، در فاصله ای دورتر 
در انتهای سالن سر میزهایشان هستند. بعضی 
مشغول غذا خوردن هستند و تعدادی هم منتظر 
نشسته اند، از مدیر رستوران سؤال می کنم بعد از 
تغییر قیمت ها شما نیز افزایش قیمت داشته اید؟ 
به مانیتور بزرگ پشت سرش که قیمت ها روی آن 
نشان داده می شود، اشاره می کند و می گوید: 
»تقریباً هر غذایی 5-6 هزار تومان گران شده 
است، حقیقت اش این است ما ترجیح می دهیم 
افزایش قیمت چشمگیری نداشته باشیم تا مشتری  
را از دست ندهیم.« روی مانیتور مغازه چلومرغ  50 
هزار تومان و قیمه 40 هزار تومان دیده می شد. مرد 
جوانی که کنارش نشسته دنباله حرفش را می گیرد 
و ادامه می دهد: »البته ما عملا ضرر می کنیم.« 
صاحب رستوران نگاهی به او می اندازد و می گوید: 
»ضرر نه! سود زیادی نمی کنیم ولی من فکر می 
کنم اوضاع بهتر می شود، می بینید که قیمت مرغ 
در چند روز اخیر کم شده است.« از او پرسیدم روغن 
را به راحتی تهیه می کنید؟ که گفت: »روغن که 
واقعا سخت گیر می آید ولی چون ما مشتری دایمی 
هستیم، فروشنده هایی که از قبل با ما کار می کردند 
به اندازه ای کافی در اختیارمان قرار می دهند« و 
در جواب این سؤال که آیا وضعیت جدید بر تعداد 
مشتری های شما تأثیری داشته است یا نه؟ اضافه 

کرد: »تقریبا یک چهارم کاهش مشتری داشتیم.«

نرخ نامه جدید نداریم	 
در رستورانی دیگر، وقتی از شرایط و اوضاع کار 
پرسیدم، صاحب رستوران نفسی عمیق کشید 
و گفت: »واقعا نمی دانم چه بگویم که گله کردن 
نباشد.« در همین حین مرد جوانی که به همراه 
دو خانم پشت یکی از میزها نشسته بود و تنها 
مشتری های رستوران محسوب می شدند به سمت 
ما آمد و در حالی که منوها را روی میز می گذاشت 
گفت دو تا چلو مرغ با دوغ و سالاد شیرازی، خانمی 
که مسن تر بود با صدای بلند گفت: مگه خودت 
سالاد نمی خوری؟! مرد جوان گفت نه. صاحب 
مغازه منوها را سمت من گرفت و گفت: »ببین، 
همون قیمت های قبله، ما منو رو عوض نکردیم، 
خود شما باشی 60 هزار تومان برای یک پُرس مرغ 
پول می دی؟« به منو نگاه کردم مرغ 54 هزار تومان، 
هنوز نگاهم روی منو بود که صاحب مغازه ادامه داد: 
»ما اجاره مغازه نمی دهیم ولی تغییر قیمت که تنها 
برای مرغ و روغن نیست، برنج هم افزایش قیمت 
داشته است.« از او پرسیدم برایتان نرخ نامه جدید 
ارائه نشده؟ گله مند نگاهم کرد و به نرخ نامه ای که 
گوشه دیوار نصب بود، اشاره کرد و گفت: »نه، تازه 
همان نرخ نامه هم به روز نیست چون تغییراتی را 
که از زمان مصوب شدن آن به وجود آمده، در نظر 
نگرفته بود، به همین دلیل من همیشه فاکتورهایم 
را دم دست دارم تا تعزیرات که می آید، نشان دهم.«

افزایش قیمت در آشپزخانه ها	 
در ادامه به آشپزخانه ای در حاشیه شهر رفتم، 
آشپزخانه ها به علت تعداد بالای سفارش، در 
حالت معمول قیمتی پایین تر از رستوران دارند 
اما الان می شود گفت قیمت شان یکی شده است. 
هر پُرس مرغ که تا دو هفته پیش 35 هزار تومان 
بوده، اکنون 50 هزار تومان و قیمه که پیشتر 32 
هزار تومان بوده است، اکنون 45 هزار تومان به 

فروش می رسد. البته صاحب آشپزخانه معتقد بود 
کاهشی که در قیمت مرغ در حال روی دادن است، 
مسلما در قیمت تأثیرگذار خواهد بود ولی از کمبود 
روغن در بازار گلایه داشت. به گفته مسئول فروش 
آشپزخانه ای در منطقه حجاب قاسم آباد، قیمت هر 
پرس مرغ 52 هزار تومان و قیمه 40 هزار تومان 
بود. از او پرسیدم طی روزهای گذشته و بعد از شروع 
طرح اصلاح قیمت ها آیا افزایش قیمت داشته اید 
که پاسخ داد: »بله، حدود هفت هزار تومان در هر 

غذایی افزایش قیمت داشته ایم.«

افزایش قیمت در مناطق مختلف	 
در رستوران های مناطق دیگر شهر از جمله خیابان 
شهید کلاهدوز، قیمت مرغ  که در اسفند سال 
گذشته حدود 55 هزار تومان بوده اکنون 92 هزار 
تومان است و قیمه نیز هر پُرس 75 هزار تومان به 
فروش می رسد. در خیابان فلسطین نیز هر پرس 
چلومرغ 79 هزار تومان و قیمه 66 هزار تومان شده 
است. رستوران دیگری در خیابان صیاد مشهد با 
اشاره به افزایش 10 هزار تومانی قیمت غذاها طی 
روزهای گذشته گفت: »قیمت فروش مرغ 60 هزار 

تومان و قیمه 50 هزار تومان است.«
کترینگی در خیابان راهنمایی نیز با بیان این که از 
روز جمعه گذشته افزایش قیمت 10 هزار تومانی 
داشته اند و مرغ و قیمه را به ترتیب 80 و 70 هزار 
تومان قیمت گذاری کرده اند، اظهار کرد: »البته 
با توجه به گران شدن اقلام، قیمتی که ما ارائه 
کرده ایم از مبلغی که اتحادیه تعیین می کند، 
پایین تر است.« در منطقه آزادشهر مشهد هم 
مسئول فروش رستورانی با اذعان به افزایش قیمت 
گفت: »بعد از افزایش قیمت ها مرغ از 45 به 65 
هزار تومان و قیمه هم از 35 به 38 هزار تومان تغییر 

قیمت پیدا کرده است.«

تا 20 روز آینده نرخ جدید اعلام نمی شود	 
بازرس اتاق اصناف در پاسخ به این سؤال که آیا 

نرخ نامه جدید در اختیار رستوران داران قرار 
گرفته است یا خیر؟ گفت: با توجه به افزایش قیمت 
مواد اولیه ای مثل مرغ و روغن و مواد دیگر و از 
طرفی چون این موارد در اولویت دوم نرخ گذاری 
کالا و خدمات هستند، باید نرخ پیشنهادی را به 
انجمن حمایت از مصرف کنندگان ارائه دهند و 
بعد از بررسی انجمن به سازمان صنعت، معدن 
و تجارت ارجاع داده می شود و رئیس سازمان به 
عنوان رئیس کمیسیون نظارت باید نرخ را تأیید 
کند، بعد از آن قابلیت اجرایی خواهد یافت و این 
صنف هنوز درخواست افزایش قیمت نداده است 
و درخواست شده فعلا به نرخ قبلی کار کنند تا 
اوضاع به ثبات برسد و قیمت کالاها در یک جایی 
ثابت شود و بتوانند نرخ مشخصی را بدهند ولی نرخ 
الزاماً باید به روز شود چون مواد اولیه به خصوص 
روغن افزایش قیمت داشته است.از بازرس اتاق 
اصناف پرسیدم اکنون که نرخ جدیدی مصوب 
نشده است و رستوران داران مواد اولیه را با قیمت 
بیشتری خریداری می کنند تا چه حد می توانند 
افزایش قیمت داشته باشند؟ دلداری گفت: هنوز 
نمی شود اعلام نظر کرد و تا زمانی که نرخ جدید 
اعلام نشده اگر با قیمت بیشتری از نرخ قبلی ارائه 
خدمات بدهند، هرچند مواد اولیه گران شده! 
تخلف گران فروشی اتفاق افتاده است.در ادامه از 
واکنش رستوران داران  به این شرایط پرسیدم که 
دلداری پاسخ داد: با توجه به این که رستوران داران 
علاوه بر مواد اولیه هزینه های جانبی مثل هزینه 
کارگر، آب ،برق و... دارند و همچنین افزایش قیمت 
غذا باعث کاهش مشتری می شود طبیعی است 
که با مشکلاتی مواجه می شوند.از  او پرسیدم پس 
باید منتظر اعلام پیشنهاد نرخ های جدید از سوی 
اتحادیه باشند که دلداری در اظهارنظری جالب 
گفت: فعلا از آن ها درخواست شده پیشنهادشان را 
تا 10-15 روز آینده  ارائه نکنند، بیشتر کارشناسی 
کنند و طی 20 روز آینده کارهای کارشناسی را 

انجام بدهند؛ بعد اعلام نظر کنند.

رئیس اداره بازرسی جهاد کشاورزی مشهد خبر داد: 

کشف 31 تن کالای احتکاری در حاشیه شهر 
رئیس اداره بازرسی جهاد کشاورزی مشهد 
گفت: حدود 31 تن کالای احتکار شده در 
حاشیه شهر مشهد کشف و ضبط شد.نصری 
به خراسان رضوی گفت: حدود 24 تن 
ماکارونی و حدود 7 تن انواع کنسروجات 

تاریخ گذشته و حدود 31 تن کالای احتکار 
شده در حاشیه شهر مشهد کشف و ضبط شده 
است تا توسط مقام قضایی تعیین تکلیف شود.
وی افزود: کنسروهای تاریخ مصرف گذشته 
شامل رب، نخود فرنگی و انواع مرباست. 

قرار است ماکارونی ها در شبکه مردمی توزیع 
شود.شایان ذکر است این محموله احتکار 
شده توسط فرماندهی سپاه ناحیه حر، 
بازرسی جهاد کشاورزی استان و کلانتری 

31 مهرگان کشف و ضبط شده است.


